desde o início do ano corrente, cumulado com a dificuldade na realização das obras emergenciais, 

obras estas que já custaram ao Município, só no mês de Março o importe de R$ 356.838,75 

(trezentos e cinquenta e seis mil reais e setenta e cinco centavos) só em Combustível o importe 

foi de R$ 108.325,00 (cento e oito mil trezentos e vinte e cinco reais) para recuperação parcial 

de trechos menos complexos. 

Tabela de Gastos com Equipamentos e Combustível Secretaria de Obra. 

Segundo relatório da Secretaria de Educação cerca de 18 escolas na Zona Urbana e 

Rural tiveram seus serviços interrompidos com a suspensão temporária por conta da